aber so weit wie möglich.

89. "ut in his (sc. corporibus) finem boni suo ponat". De Trinitate XII, 10, 15.
90. "divinum aliquid". De Trinitate XII, 10, 15.
91. "... servat autem aliquid quo libere de specie talium imaginum iudicet, et hoc est magis mens, id est rationalis intelligentia ...". De Trinitate X, 5, 7. Dies festzuhalten, ist für Augustin sehr wichtig, vgl. Abschnitt 4.4. dieses Kapitels.
92. Vgl. De Trinitate XII, 8, 13, wo Augustin als Vergleich Ps 6, 8 allegorisch auslegt.
93. "in exteriora prolabitur". De Trinitate XII, 8, 13.
94. "Potestatem quippe suam diligens anima, a communi universo ad privatam partem prolabitur ...". De Trinitate XII, 9, 14.
95. "ab uno deo et summo et vero per impietatis iniquitatem resilientes et dissonantes defluxeramus et evanueramus in multa discissi per multa et inhaerentes in multis ...". De Trinitate IV, 7, 11.
96. "nec ipsa sibi nec ei quidquam sufficit recedenti ab illo qui solus sufficit". De Trinitate X, 5, 7.
97. Vgl. De Trinitate X, 5, 7; XII, 9, 14.
98. "in curam partilem truditur". De Trinitate XII, 9, 14.
99. "Cum enim neglecta caritate sapientiae quae semper eodem modo manet concupiscitur scientia ex mutabilium temporaliumque experimento ...". De Trinitate XII, 11, 16.
100. Vgl. DuRoy II, S. 343.
101. "Male itaque vivitur et deformiter secundum trinitatem hominis exterioris quia et illam trinitatem quae licet interius imaginetur, exteriora tamen imaginatur, sensibilibus corporaliumque utendorum causa peperit." De Trinitate XI, 5, 8.
102. Vgl. Holte, S. 298.
103. "se ipsam (sc. anima) minus cogitat quanto magis segura est quod se non possit amittere". De Trinitate X, 5, 7.
104. γινῶσθι σεαυτόν, im Lateinischen "cognosce te ipsum". Der Ausdruck wird von Augustin am Anfang des Abschnitts De Trinitate X, 5, 7 zitiert.
105. "atque ita formis et motibus corporalibus delectata (sc. anima), quia intus ea secum non habet, cum eorum imaginibus quas memoriae fixit involvitur ...". De Trinitate XII, 9, 14.
106. "Dat enim eis formandis quiddam substantiae suae ...". De Trinitate X, 5, 7. Vgl. auch Gilson, S. 63.
107. Vgl. dazu Confessiones X, 8, 12 - 26, 37 und den Aufsatz von Klaus Winkler, La Théorie Augustinienne de la Mémoire à son point de départ.
108. Vgl. De Trinitate XIV, 11, 14; Gilson, S. 102-103.
109. Vgl. De Trinitate XII, 15, 24; Gilson, S. 75. 82.
110. "ea quae cum amore diu cogitaverit eisque curae glutino inhaeserit attrahat secum etiam cum ad se cogitandam quodam modo redit." De Trinitate X, 5, 7.